1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.05.16
225
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

16.05.2012
№

225

	О проведении районного  смотра-конкурса «Лучшее подразделение добровольной пожарной дружины  Красноармейского района в 2012 году»

В целях дальнейшего развития и популяризации добровольчества на территории Красноармейского района, повышения профессиональных навыков и умений  добровольной пожарной дружины  администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать начальнику  гарнизона пожарной охраны ПЧ-32 Арсентьеву М.Н. совместно с начальником отделения надзорной деятельности по Красноармейскому району Федотовым Б.Н. 29 мая 2012 года провести 1 этап смотра-конкурса «Лучшее подразделение добровольной пожарной дружины Красноармейского района» среди добровольных пожарных дружин сельских поселений (далее – ДПД) на  базе ПЧ-32.

2. Утвердить положение о проведении финала смотра-конкурса среди подразделений  ДПД (приложение №1).

3. Главным судьей и ответственным за общую организацию и охрану труда в период проведения финала смотра-конкурса на звание «Лучшая добровольная пожарная дружина Красноармейского района» назначить  начальника ПЧ-32 Арсентьева М.Н. (по согласованию).

4. Главам сельских поселений подготовить и представить свои команды на смотр-конкурс 29 мая 2012 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заведующего сектором по делам ГО и ЧС администрации Красноармейского района Васильева Н.И..

Глава администрации

Красноармейского района                                                         А.В.Шестаков

Васильев Н.И.
2-19-51
Приложение

К постановлению администрации

Красноармейского района

№ 225 от 16.05.2012

П о л о ж е н и е

о проведении районного  смотра-конкурса «Лучшее подразделение ДПД» Красноармейского района
1.ЦЕЛЬ СОРЕВНОВАНИЙ

       Районный смотр-конкурс  проводится с целью развития и популяризации добровольной пожарной охраны в Красноармейском районе, повышения мастерства, выявления сильнейших   дружин.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

ПЧ-32  по охране села Красноармейское -   с. Красноармейское,  29.05.2012

3. УЧАСТВУЮЩИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

 Конкурс «Лучшая добровольная пожарная дружина»:

Алманчинское с/п

Большешатьминское с/п;

Исаковское с/п;

Караевское с/п:

Красноармейское с/п;

Пикшикское с/п;

Чадукасинское с/п;

Убеевское с/п;

Янчеллинское с/п;

Состав добровольной пожарной дружины – 3 человека, из них: 1 начальник ДПД, 1 моторист и 1 пожарный, зарегистрированные в реестре ДПО ЧР. Участникам при себе иметь удостоверение личности (паспорт).

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

09.00 час. – Приезд участников

09.30 час. – Работа мандатной комиссии

10.00 час. –  Открытие соревнований

10.30 – Надевание боевой одежды

11.30 час.  -   Боевое развертывание от МП

 13.00 час. – Награждение победителей. Закрытие соревнований

13.30 час. – Отъезд участников.

5. УСЛОВИЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЛИЧНОГО

И КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

	№ П\П
	ДПД

	1.
	Теоретический конкурс

	2.
	Надевание боевой одежды

	3.
	Боевое развертывание от мотопомпы

Личное первенство определяется по лучшему результату из двух попыток в каждом виде программы соревнований. При равенстве результатов преимущество отдается первой попытке, а при равенстве попыток – ранней попытке.

Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме занятых мест, полученных всеми участниками в каждом виде программы соревнований. При равенстве очков преимущественно получает команда, имеющий лучший результат в боевом развертывании.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники, занявшие призовые места в личном первенстве по видам упражнений, награждается дипломами и медалями.

Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами соответствующих степеней.

7. ПРИЕМ УЧАСТНИКОВ И РЕГИСТРАЦИЯ

На соревнования команды прибывают  со своей мотопомпой и пожарно-техническим вооружением.

8. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ УПРАЖНЕНИЯ

8.1. Надевание боевой одежды.

Боевая одежда уложена на стеллаже в метрах от участника.

Условия выполнения: боевая одежда с экипировкой полностью одеты, все карабины на куртке застегнуты, ремень одет правильно и застегнут на клыки, конец ремня вставлен в пряжку, каска и краги надеты, подбородочный ремешок опущен. За каждое нарушение при выполнении упражнения предусматриваются штрафные баллы.

8.2. Боевое развертывание  добровольной пожарной дружиной осуществляется от мотопомпы. Двигатель заглушен, пожарно-техническое вооружение лежит рядом с мотопомпой. Личный состав (2 чел) прокладывают рабочую линию на два рукава О 51 мм и производится подача воды.

Упражнение считается выполненным, если выполнено условие боевого развертывания.
PAGE